
МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

НАКАЗ

11.09.2023                                    с. Миколаївка                                          № 127-ОД

Про створення атестаційної комісії
ІІ рівня та проведення атестації 
педагогічних працівників закладів освіти
Миколаївської сільської ради у 2023/2024 н.р.

Відповідно до ст. 50 Закону України «Про освіту», вимог Положення про
атестацію  педагогічних  працівників,  затвердженого  наказом  Міністерства
освіти і  науки України від 09.09.2022 № 805, зареєстрованого в Міністерстві
юстиції  21.12.2022  №  1649/38985,  з  метою  активізації  творчої  професійної
діяльності,  стимулювання  безперервної  фахової  освіти,  якісної  роботи
педагогічних працівників, посилення їх відповідальності за результати навчання
й  виховання  дітей  та  учнівської  молоді,  забезпечення  соціального  захисту
компетентної педагогічної праці

НАКАЗУЮ:

1. Утворити атестаційну комісію II рівня відділу освіти, молоді та спорту 
Миколаївської сільської ради та затвердити її персональний склад у кількості 5-
ти членів атестаційної комісії:

 МАКШЕЄВА  Наталія  –  начальник  відділу  освіти,  молоді  та  спорту
Миколаївської сільської ради (голова комісії);

 ГЕРАЩЕНКО Марина – провідний спеціаліст відділу освіти, молоді та
спорту Миколаївської сільської ради (секретар);

 НІКІТЕНКО  Олена  –  головний  спеціаліст  відділу  освіти,  молоді  та
спорту Миколаївської сільської ради;

 ГАВРИЛЮК Мирослава – провідний спеціаліст відділу освіти, молоді та
спорту Миколаївської сільської ради;

 ЛОХОНЯ Аліна – спеціаліст І категорії відділу освіти, молоді та спорту
Миколаївської сільської ради;

 ОЛІЙНИК  Любов  –  голова  Сумської  територіальної  організації
профспілки працівників освіти і науки України (за згодою).

2. Атестаційній  комісії  II  рівня  забезпечити  організоване  проведення
атестації  директорів  закладів  освіти  територіальної  громади,  а  також
педагогічних  працівників  закладів  освіти,  у  яких  працює  менше  15-ти
педагогічних працівників (Северинівський ЗДО «Веселка», Кровненський ЗДО
«Пролісок»,  Яструбинська  початкова  школа,  КЗ  «ЦПО»),  у  2023/2024
навчальному році.

3. Атестаційній комісії II рівня до 10 жовтня 2023 року провести розгляд
поданих документів, скласти і затвердити список педагогічних працівників, які 



4. підлягають черговій атестації в наступному календарному році, строки
проведення їх атестації та графік проведення засідань атестаційної комісії.

5. Провідному спеціалісту відділу освіти, молоді та спорту Миколаївської
сільської  ради  ГЕРАЩЕНКО  Марині  організувати  із  залученням  членів
атестаційної  комісії  відповідного  фаху  (за  згодою)  вивчення  професійної
діяльності  педагогічних  працівників  громади,  які  атестуються у  2023/2024
навчальному році, до 15 березня 2024 року. 

6. Роботу  атестаційної  комісії  ІІ  рівня  відділу  освіти,  молоді  та  спорту
Миколаївської сільської ради завершити до 10 квітня 2024 року.

7. Директорам закладів освіти Миколаївської сільської ради:
1) дотримуватися  Положення  про  атестацію  педагогічних  працівників,

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 №
805, та не допускати порушень під час проведення атестації;

2) посилити  контроль  за  дотриманням  нормативно-правових  засад
атестаційного процесу, за якістю оформлення атестаційних листів, відповідних
наказів, звітної документації;

3) до 07 жовтня 2023 року до атестаційної комісії ІІ рівня подати пропозиції
щодо  атестації  директорів  закладів  освіти  громади,  а  також  педагогічних
працівників, які атестуватимуться комісією ІІ рівня.

4)  подати  до  бухгалтерії  відділу  освіти,  молоді  та  спорту  наказ  про
результати атестації закладу освіти упродовж трьох робочих днів із дня його
прийняття  для  нарахування  заробітної  плати  та  проведення  відповідного
перерахунку.

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Начальник                                                                             Наталія МАКШЕЄВА

 
З наказом ознайомлені:


